
Uchwała Nr LXIII/665/22 

Rady Miasta Piły

z dnia 27 września 2022 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XVI/168/19 Rady Miasta Piły z dnia 29 października

2019 r. w sprawie regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Piła

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  08  marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z 2022 r. poz. 1005, z 2022 r. poz. 1079), art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r.,  poz.  1762, z 2022 r. poz. 935,

z 2022  r.  poz.  1116,  z  2022  r.  poz.  1730),  po uzgodnieniu  ze  związkami  zawodowymi  zrzeszającymi

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Piła jest organem prowadzącym,

Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§ 1. W  Uchwale  Nr  XVI/168/19  Rady  Miasta  Piły  z  dnia  29  października

2019  r.  w  sprawie  regulaminu  określającego  zasady  wynagradzania  nauczycieli

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Piła (Dz. Urz. Woj.

Wielkopolskiego  z  2019  r.  poz.  9674),  w  załączniku  do  uchwały  wprowadza  się

następujące zmiany:

1) § 1 punkt 5 otrzymuje brzmienie: 

podstawa  wyliczenia  dodatków  -  rozumie  się  przez  to  stawkę  wynagrodzenia

zasadniczego nauczyciela początkującego z najwyższym poziomem wykształcenia;

2) § 4 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

Dodatek funkcyjny z tytułu sprawowania funkcji wynosi miesięcznie dla:

1) wychowawcy klasy – 300 zł;

2) nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym – 300 zł;

3) opiekuna  stażu  –  4  %  podstawy  wyliczenia  dodatków,  za  każdego  nauczyciela

powierzonego opiece;

4) mentora  -  4  %  podstawy  wyliczenia  dodatków,  za  każdego  nauczyciela

powierzonego opiece.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3.1. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Wielkopolskiego. 



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2022 r.

PRZEWODNICZĄCA 

     Rady Miasta Piły

        /-/Maria Kubica



Uzasadnienie

do Uchwały Nr LXIII/665/22 

Rady Miasta Piły

z dnia 27 września 2022 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XVI/168/19 Rady Miasta Piły z dnia 29 października

2019 r. w sprawie regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Piła

Podjęcie powyższej uchwały ma na celu uaktualnienie zapisów uchwały z dostoso-

waniem do zmieniającego się prawa oświatowego.

Nawiązując do art. 1 pkt 29 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy -

Karta  Nauczyciela  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.  U.  z  2022  poz.  1730),  która

to zmiana  do  Karty  Nauczyciela  skróciła  ścieżkę  awansu  zawodowego  nauczycieli

z czterech  stopni  do  dwóch,  likwidując  stopnie  nauczyciela  stażysty  i  nauczyciela

kontraktowego,  a  pozostawiając  stopnie  nauczyciela  mianowanego  i  nauczyciela

dyplomowanego podjęcie powyższej uchwały ma na celu dostosowanie zapisów uchwały

do obowiązujących przepisów prawa. 

Do tej pory podstawą wyliczenia dodatków (motywacyjnych, funkcyjnych, za trudne

lub  uciążliwe  warunki  pracy)  była  stawka  wynagrodzenia  zasadniczego  nauczyciela

stażysty z najwyższym poziomem wykształcenia. Po ww. zmianach podstawą wyliczenia

powyższych  dodatków  będzie  stawka  wynagrodzenia  zasadniczego  nauczyciela

nieposiadającego stopnia awansu zawodowego, tzw. nauczyciela początkującego. 

Wprowadzone zmiany dotyczą również nazewnictwa  dotychczasowych opiekunów

stażu, którzy po zmianie nazwani zostali mentorami.

Projekt uchwały został uzgodniony z dyrektorami szkół, Centrum Usług Wspólnych

Gminy Piła oraz ze związkami zawodowym zrzeszającym nauczycieli.

Termin  wejścia  w  życie  uchwały  jest  zgodny  z  art.  5  ustawy  z  dnia  20  lipca

2000  r.  o  ogłaszaniu  aktów  normatywnych  i  niektórych  innych  aktów  prawnych

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), który zezwala na nadanie aktowi normatywnemu wstecznej

mocy obowiązującej,  jeżeli  zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu

na przeszkodzie,  a  jak wskazano w orzecznictwie Naczelnego Sądu Administracyjnego

wsteczna moc prawa może dotyczyć ewentualnie tylko przyznawania praw. I taki przypa-

dek ma miejsce w niniejszej uchwale.               w z. PREZYDENTA MIASTA 

                /-/ Krzysztof Szewc
                                                                                    Zastępca Prezydenta


